
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
NUMERO 20 DEL 01 luglio 2015

ACQUISTO PORZIONE DI TERRENO ADIACENTE AL CIMITERO 
COMUNALE DI MOMIGNO

OGGETTO:

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno UNO del mese di LUGLIO alle ore 18:20 in 
sessione ordinaria, nella solita Sala Consiliare suddetto, convocata con appositi avvisi, si è 
riunito il Consiglio Comunale alla presenza dei Signori:

Nominativo Consigliere Stato StatoNominativo Consigliere

PresenteTRAVERSARI MARCO

PresenteDANESI FABIO

PresenteCHELUCCI MARCO

PresenteBALDI IACOPO

PresenteDOLFI EMANUELE

PresenteGONFIANTINI PIERA

AssenteLENZI MAURIZIO

Presenti n.  6 Assenti n.  1

- Risultano che gli intervenuti sono in numero legale;
- Presidere il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Scrutatori nominati per la presente seduta i Sigg. Consiglieri:
BALDI IACOPO
CHELUCCI MARCO
GONFIANTINI PIERA

- Partecipa il Segretario Comunale, Dott. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

La seduta è pubblica.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 20 DEL 
01/07/2015 

 
OGGETTO: 

ACQUISTO PORZIONE DI TERRENO ADIACENTE AL CIMITERO COMUNALE DI 

MOMIGNO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Vista la necessità di provvedere all’ampliamento del cimitero di Momigno per 
soddisfare la domanda di spazio per la sepoltura tutt'ora carente; 
 

Dato atto del rilevante interesse pubblico e della stretta correlazione con gli  
obiettivi istituzionali dell'Ente, per cui si attesta da parte del Responsabile 
l'indispensabilità e l' indilazionabilità dell'operazione di acquisto; 
 

Considerato che l'area individuata per l'ampliamento risulta essere localizzata nella 
parte sud del cimitero esistente come risulta nella variante del Regolamento 
Urbanistico approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 19.07.2013; 
 

Accertato che la suddetta area risulta essere una porzione del mappale 
rappresentato al Nuovo Catasto Terreni del Comune di Marliana al foglio 16 dalla 
particella 177, avente superficie totale pari a mq. 3200, di proprietà del Sig. 
Pernarella Claudio, nato a San Felice Circeo il 25.02.1962,  come rappresentata 
nell’estratto catastale allegato sub. A; 
 

Dato atto che la porzione interessata dalla vendita ha un’estensione di circa 1800 
mq, che sarà più dettagliatamente quantificata una volta realizzato apposito 
frazionamento, a carico dell’ente; 
 

Visto che, contattato il Sig. Pernarella Claudio, lo stesso si è dichiarato disponibile 
alla vendita della porzione del suddetto terreno per la cifra complessiva di € 
4.500,00, ritenuta ragionevole in forza della destinazione, conformazione ed 
estensione dell’area; 
 

Visto il D.lgs  n. 163/06; 
 

Visto il D.lgs  n. 267/00; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del servizio interessato, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 (allegato); 
 
 
Con n. 6 voti favorevoli su n. 6 Consiglieri presenti e votanti; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1) Di acquistare una porzione del terreno rappresentato al Nuovo Catasto Terreni del 
Comune di Marliana al foglio 16 dalla particella 177, avente superficie di circa mq. 
1800 ed indicata con colore rosso nella planimetria allegata, di proprietà del Sig. 
Pernarella Claudio, nato a San Felice Circeo il 25.02.1962, per i motivi esposti in 
premessa per la cifra complessiva di € 4.500,00; 
 
2) Di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Tecnico di predisporre gli atti necessari per 



 

 

la stipula dell'atto di acquisto che saranno a totale carico del Comune di Marliana. 
 
 
 
Il Consiglio Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata 
esecutività del presente atto. 





COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

ACQUISTO PORZIONE DI TERRENO ADIACENTE AL CIMITERO COMUNALE DI 
MOMIGNO

Area n.4: Servizio Tecnico-Gestione del Territorio e del Patrimonio-LLPP

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. Francesca NOBILI

Marliana, 23.06.2015



Comune di Marliana

Deliberazione del Consiglio  Comunale nr. 20 del 01/07/2015

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Dott. Marco FATTORINI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Marco FATTORINI

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Dott. Marco FATTORINI

Marliana, lì 06/08/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
06/08/2015 al 21/08/2015, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Dott. Marco FATTORINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Dott. Marco FATTORINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


